



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 003

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE BELEZA, PERFUMARIA, MATERNO INFANTIL, COZINHA, SUPERMERCADO, DENTRE OUTROS E ACESSÓRIOS PERSONALIZADOS EM GERAL EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO CISALP, DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP.**

Fornecedor : HIGOR SILVA CANEDO - 28.915.430/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	5.000,00	UNIDADE	TUTTI BABY	REF: 05600.06 FLORIPA	R\$ 635,18	R\$ 3.175.900,00	R\$ 635,27	R\$ 3.176.350,00	0,01	R\$ 0,09	
<p>Descrição: BANHEIRAS RÍGIDAS COM SUPORTE, TROCADOR ASSENTO, TOTALMENTE SEGURA, POSSUI TRAVAS ESPECIAIS EM ARCO E ASSENTO ANTIDERRAPANTE PARA EVITAR ACIDENTES. CAPACIDADE MÁXIMA DE 30KG, O ASSENTO VEM ACOMPANHADO DE UM REDUTOR DE PROFUNDIDADE PARA O RECEM NASCIDO. COM SABONETEIRA COM PORTA TOALHAS E MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO DA AGUA. AO FECHAR O TAMPO PLÁSTICO, SE TRANSFORMA EM TROCADOR ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: AXLXC - 100 X 81 X 72 CM. PESO APROXIMADO: 7,9 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. CORES VARIADAS, VERDE, BRANCO, AZUL, ROSA E OUTRAS (TONS CLAROS).</p>											
5	3.000,00	KIT	PINGO DOCE	REF: 450 (03 UNID)	R\$ 59,55	R\$ 178.650,00	R\$ 59,86	R\$ 179.580,00	0,52	R\$ 0,31	
<p>Descrição: KIT BODY COM 03 PEÇAS PARA BEBE DE MANGA LONGA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO, TAMANHO: P, CORES VARIADAS: ROSA, AZUL, BRANCO, VERDE, AMARELO (TONS CLAROS). CATMAT:55735.</p>											
6	2.000,00	KIT	PINGO DOCE/PINGO DOCE/CAJOVIL/PINGO DOCE/PINGO DOCE/PINGO DOCE/PINGO DOCE/PIESTA/IMCONFRAL	PINGO DOCE/PINGO DOCE/CAJOVIL/PINGO DOCE/PINGO DOCE/PINGO DOCE/PINGO DOCE/PIESTA/IMCONFRAL	R\$ 701,82	R\$ 1.403.640,00	R\$ 703,16	R\$ 1.406.320,00	0,19	R\$ 1,34	
<p>Descrição: KIT ENXOVAL PARA BEBE, CONTENDO: 04 UNIDADES DE MACACOES EM MALHA DE ALGODÃO, COM BOTÃO FRONTA ATÉ ABAIXO DA CINTURA, SEM PÉ, COM CORES E ESTAMPAS VARIADAS; MANGAS LOONGAS, SENDO NOS TAMANHOS (01P), (01M), (02G); 05 UNIDADES DE MEIAS INFANTIL / BEBE, 37% POLIAMIDA, 36% ALGODÃO, 23% POLIESTER, 4% LYCRA DE 0 A 6 MESES, 01 BANHEIRA PARA BEBE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: CXLXA - 40 X 74 X 24 CM, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ESPAÇO PARA SABONETE; BODY MANGA CURTA 100% ALGODÃO MALHA SUEGINE LISO OU APLICADO COM ABERTURAS NO OMBRO ENTRE AS PERNAS COM BOTÕES DE PRESSÃO, TAMANHOS: (01P), (01M), (02G); 04 UNIDADES DE BODY MANGA LONGA, 100% ALGODÃO, MALHA SUEGINE LISO OU APLICADO COM ABERTURA NO OMBRO E ENTRE AS PERNAS COM BOTÕES DE PRESSÃO, TAMANHOS(01P), (01M), (02G); 03 UNIDADES DE CALÇA MIJÃO COM PÉ, EM MALHA, TAMANHOS: (01P), (01M), (01G); 03 UNIDADES DE CALÇA MIJÃO SEM PÉ, EM MALHA, TAMANHOS: (01P), (01M), (01G); 01 PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 70 UNIDADES. MEDIDA DE CADA LENÇO: 20 CM X 12 CM COM TAMP A EASY TOP, 02 CAIXA DE FRALDA DE TECIDO MEDINDO 70 X 70 CM, CAIXA COM 5 UNIDADES CADA, 52 FIOS, TECIDO DUPLO EXTRA ABSORVENTE COM FAIXA PARA PINTAR E BORDAR.</p>											
13	3.000,00	UNIDADE	INCONFRAL	REF: 76019	R\$ 48,99	R\$ 146.970,00	R\$ 49,00	R\$ 147.000,00	0,02	R\$ 0,01	
<p>Descrição: TOALHAS DE BANHO RN/INFANTIL, COMPOSIÇÃO DO TECIDO: 100% ALGODÃO, PESANDO NO MÍNIMO 300 G/M² E MÁXIMO 400 G/M², FELPUDO COM CAPUZ, MEDINDO: 0,70 X 0,90, CORES VARIADAS (TONS CLAROS), LISO, COM ACABAMENTO EM VIÉS REFORÇADO DO PRÓPRIO TECIDO EM TODOS OS LADOS, RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM.</p>											
28	3.000,00	UNIDADE	DERMACHEM	REF: FPS 30 68660	R\$ 17,99	R\$ 53.970,00	R\$ 21,27	R\$ 63.810,00	15,42	R\$ 3,28	
<p>Descrição: PROTETOR SOLAR, FORMA FARMACÊUTICA: BASTÃO LABIAL, TIPO: PROTEÇÃO: UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR MÍNIMO: 30</p>											
34	1.000,00	UNIDADE	DURALEX	REF: ASTRAL 0008	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00	26,70	R\$ 2,51	
<p>Descrição: PRATO, MATERIAL: VIDRO TEMPERADO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, TAMANHO: GRANDE, DIÂMETRO MÍNIMO: 24 CM, LISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO FUNDO. COR: BRANCO CATMAT: 222372.</p>											
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.005.800,00		Subtotal Orçado R\$ 5.027.070,00		0,4231 %	R\$ 21.270,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	1.000,00	UNIDADE	VITRIZI	REF: 059826	R\$ 18,16	R\$ 18.160,00	R\$ 18,19	R\$ 18.190,00	0,16	R\$ 0,03
Descrição: TAÇA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 200 ML, USO: SOBREMESA. COR: TRANSPARENTE/INCOLOR. CATMAT:465892										
36	1.000,00	UNIDADE	PORCELANA BELA VISTA	REF: BELA VISTA COD:13	R\$ 21,62	R\$ 21.620,00	R\$ 26,42	R\$ 26.420,00	18,17	R\$ 4,80
Descrição: XÍCARA PARA CAFÉ, MATERIAL: PORCELANA, COR: BRANCO LINHA HOTEL, CAPACIDADE MÍNIMA: 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.005.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.027.070,00		0,4231 %	R\$ 21.270,00

Fornecedor : COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - 08.974.702/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5.000,00	UNIDADE	YASMIN	YASMIN	R\$ 12,47	R\$ 62.350,00	R\$ 22,47	R\$ 112.350,00	44,50	R\$ 10,00
Descrição: BODY INFANTIL, MANGA LONGA, TAMANHO: 0 A 8 MESES, COM DECOTE CANOA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, FECHAMENTO ENTRE AS PERNAS E BOTÃO DE PRESSÃO NAS COSTAS. DECOTE E PERNAS COM VIES DO MESMO TECIDO. CORES VARIADAS – BRANCO, AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA (TONS CLAROS). CATMAT: 55778.										
7	2.000,00	KIT	YASMIN	YASMIN	R\$ 7,30	R\$ 14.600,00	R\$ 28,09	R\$ 56.180,00	74,01	R\$ 20,79
Descrição: LENÇO DE TECIDO – KIT FRALDINHA/LENÇO DE BOCA PARA BEBÊ. TECIDO 100% ALGODÃO COM 3 UNIDADES, MEDINDO NO MÍNIMO: 30CM X 30CM CADA PEÇA (PODENDO VARIAR EM 2 CM PARA MAIS OU PARA MENOS). COR: BRANCA. CATMAT: 4049.										
11	5.000,00	UNIDADE	G KIDS	HIPOALERGENICO	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00	R\$ 4,37	R\$ 21.850,00	38,44	R\$ 1,68
Descrição: SABONETE INFANTIL EM BARRA DE 80G, FORMULA SUAVE, HIPOALERGÊNICO, SEM ALCOOL, PH NEUTRO, HIDRATANTE PARA CRIANÇAS E BEBÊS, GLICERINADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM DE 80 GRAMAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 90.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 190.380,00		52,5160 %	R\$ 99.980,00

Fornecedor : FRALDAS DE FABRICA COMÉRCIO EIRELI - 30.141.779/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10.000,00	PACOTE	GBI	GUTO BABY, TAM. M, C/44UN	R\$ 35,88	R\$ 358.800,00	R\$ 37,66	R\$ 376.600,00	4,73	R\$ 1,78
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO: M, PACOTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 42 UNIDADES. DESCARTÁVEL. COR: BRANCA, COM FIBRAS NATURAIS, RESPIRÁVEIS SEM PARABENOS, VELCRO/FITA ADESIVA LATERAL. PACOTE COM NO MÍNIMO 28 UNIDADES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 358.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 376.600,00		4,7265 %	R\$ 17.800,00

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	5.000,00	PACOTE	USE IT	PACOTE COM 48 FOLHAS	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 14,53	R\$ 72.650,00	69,03	R\$ 10,03
Descrição: LENÇOS/TOALHAS UMEDECIDOS, PARA HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO DA PELE DO BEBE, DEVE OFERECER MÁXIMA ABSORÇÃO E MACIEZ. COM FIBRAS NATURAIS, EXTRATOS DE ALOE E VERA E VITAMINA E, SEM ALCOOL ETILICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM PLÁSTICA QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM SISTEMA DE FECHAMENTO QUE MANTEM A UMIDADE DOS LENÇOS POR MAIS TEMPO. PACOTE COM MÍNIMO DE 48 TOALHAS, MEDINDO: 19 CM X 16 CM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.										
10	3.000,00	UNIDADE	TURMINHA DA BAGUNÇA	60g	R\$ 8,78	R\$ 26.340,00	R\$ 23,18	R\$ 69.540,00	62,12	R\$ 14,40
Descrição: POMADAS PARA ASSADURAS DE BEBÊ 60G. LIVRE DE CONSERVANTE POTENCIALMENTE IRRITANTES DA PELE.										
12	3.000,00	UNIDADE	REISTIN	100% ALGODÃO	R\$ 29,90	R\$ 89.700,00	R\$ 37,02	R\$ 111.060,00	19,23	R\$ 7,12
Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 150 CM, LARGURA: 86 CM, APROXIMADAMENTE. CATMAT: 215910.										
14	3.000,00	UNIDADE	KYRÀV	CORES VARIADAS	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	R\$ 13,10	R\$ 39.300,00	62,60	R\$ 8,20
Descrição: BATOM - HIDRATANTE LABIAL. CORES VARIADAS.										
15	3.000,00	UNIDADE	KYRÀV	COR VERDE	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00	R\$ 5,21	R\$ 15.630,00	33,01	R\$ 1,72
Descrição: BATOM 24 HORAS, LONGA DURAÇÃO. COR: VERDE										
16	3.000,00	UNIDADE	SANTA CLARA	PLÁSTICO	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	R\$ 10,32	R\$ 30.960,00	3,10	R\$ 0,32
Descrição: ESCOVA/PENTES PARA A LONGAMENTO DE CÍLIOS, SOBRANCELHA, MICROPIGMENTAÇÃO E MICROBLADING. TAMANHO MÍNIMO: 9 CENTÍMETROS, MATERIAL DA HASTE: PLÁSTICO. MATERIAL DA ESCOVA: SINTÉTICO. PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO REGISTRADO/NOTIFICADO NA ANVISA EM VIGÊNCIA.										
17	3.000,00	UNIDADE	BELLACHICK	CORES VARIADAS	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 7,48	R\$ 22.440,00	33,16	R\$ 2,48
Descrição: ESMALTE DE UNHA. TIPO: CREMOSO, CAPACIDADE MÍNIMA: 8 ML, COR: VARIADA. CATMAT:401533.										
18	3.000,00	UNIDADE	BELLACHICK	CORES VARIADAS	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 7,48	R\$ 22.440,00	39,84	R\$ 2,98
Descrição: ESMALTE DE UNHA. TIPO: METALIZADO, CAPACIDADE MÍNIMA: 8 ML. COR: VARIADA. CATMAT: 454255.										
21	3.000,00	UNIDADE	PAIXÃO	200ml	R\$ 7,25	R\$ 21.750,00	R\$ 16,75	R\$ 50.250,00	56,72	R\$ 9,50
Descrição: HIDRATANTE PARA PELE – HIDRATANTE PARA O CORPO INTEIRO, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALÉRGICO. FRASCO PLÁSTICO, 200 ML.										
22	3.000,00	UNIDADE	VIVAI	PRETO	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00	R\$ 18,36	R\$ 55.080,00	85,89	R\$ 15,77
Descrição: LÁPIS CONTORNO DE OLHO, COR PRETO. CATMAT: 151072										
23	2.000,00	PACOTE	SANTA CLARA	PAOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 8,75	R\$ 17.500,00	R\$ 23,74	R\$ 47.480,00	63,14	R\$ 14,99
Descrição: LIXA DE UNHA, TAMANHO: 16 CM, MOSTARDA. PACOTE COM 100 UNIDADES										
25	2.000,00	PACOTE	SANTA CLARA	PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 8,85	R\$ 17.700,00	R\$ 14,36	R\$ 28.720,00	38,37	R\$ 5,51
Descrição: PALITO DE UNHA, PARA MANICURE E PEDICURE, DE MADEIRA DE PINUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM, COM PONTA FINA DE UM LADO, PONTA CHANFRADA DO OUTRO LADO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 286.930,00							Subtotal Orçado: R\$ 565.550,00		49,2653 %	R\$ 278.620,00

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	3.000,00	KIT	ZEIN	PT	R\$ 26,10	R\$ 78.300,00	R\$ 27,65	R\$ 82.950,00	5,61	R\$ 1,55
Descrição: PENTE E ESCOVA DE BEBÊ – CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE PARA CABELO DE BEBE, ESCOVA COM CERDAS MACIAS 100% NYLON, PENTE COM DENTES E PONTAS ARREDONDADAS. TEXTURA EMBORRACHADA NA LATERAL DA ESCOVA E DO PENTE. MATERIAL DE PLÁSTICO.										
19	3.000,00	UNIDADE	ZEIN	ESP	R\$ 13,58	R\$ 40.740,00	R\$ 13,58	R\$ 40.740,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPELHO PEQUENO PARA BOLSA, FORMATO: REDONDO, COM DUAS FACES PARA VISUALIZAÇÃO. UMA COM VISUALIZAÇÃO NORMAL E OUTRA QUE AMPLIA EM ATÉ 2X. CORES: VARIADAS. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA EMPRESA, SILK/IMPRESSÃO ATÉ 2 CORES. CORES A DEFINIR. CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA.										
20	5.000,00	UNIDADE	ZEIN	ESP	R\$ 7,07	R\$ 35.350,00	R\$ 7,07	R\$ 35.350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPELHOS PEQUENO DE BOLSO/BOLSA REDONDO. PERSONALIZADO. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 7 X 7 CM. MATERIAL: PLÁSTICO E VIDRO. CORES: VARIADAS, A DEFINIR. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA EMPRESA, SILK/IMPRESSÃO ATÉ 2 CORES. CORES A DEFINIR. CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA.										
26	3.000,00	UNIDADE	ZEIN	PT	R\$ 4,89	R\$ 14.670,00	R\$ 4,89	R\$ 14.670,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL DE BOLSO, PERSONALIZADO, COM DENTES LARGOS E ESTREITOS, PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS, MASCULINO, MEDINDO NO MÍNIMO: 12 CM DE COMPRIMENTO, SEM CABO, CORES: VARIADAS, A DEFINIR. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA EMPRESA, SILK/IMPRESSÃO - 1 COR. COR A DEFINIR. CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA.										
31	60,00	CAIXA	DURALEX	AP	R\$ 88,43	R\$ 5.305,80	R\$ 88,43	R\$ 5.305,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: APARELHOS DE JANTAR – QUANTIDADE DE PEÇAS: 08 PEÇAS (4 PRATOS FUNDOS E 4 COPOS/TAÇAS DE VIDRO DE NO MÍNIMO 260 ML), OS PRATOS SÃO FABRICADOS EM VIDRO BRANCO TEMPERADO PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E IMPACTOS E PODEM SER LEVADOS AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVA LOUÇAS. OS COPOS/TAÇAS SÃO FABRICADAS EM VIDRO, INCOLOR/TRANSPARENTE, RESISTENTE, FACEIS DE LAVAR INCLUSIVE EM MAQUINAS LAVA-LOUÇAS.										
33	60,00	CAIXA	ZEIN	JG	R\$ 39,93	R\$ 2.395,80	R\$ 39,93	R\$ 2.395,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE TAÇAS DE SOBREMESA COM 6 UNIDADES, MATERIAL: VIDRO, INCOLOR/TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA: 100 ML.										
39	3.000,00	UNIDADE	ZEIN	BN	R\$ 42,62	R\$ 127.860,00	R\$ 42,62	R\$ 127.860,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BONÉ, MATERIAL CORPO 100% ALGODÃO, MATERIAL REGULADOR, ABERTURA: PLÁSTICO, MODELO: AMERICANO, TIPO IMPRESSÃO: SERIGRAFIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADO. PERSONALIZAÇÃO ATÉ 3 CORES. CONFORME ARTE SOLICITADA PELO ÓRGÃO. ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. CORES A DEFINIR. TAMANHO: ÚNICO. CATMAT: 477129.										
44	3.000,00	UNIDADE	ZEIN	GD	R\$ 65,27	R\$ 195.810,00	R\$ 65,27	R\$ 195.810,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GUARDA CHUVA PERSONALIZADO, MATERIAL ARMAÇÃO ALUMÍNIO, TIPO: AUTOMÁTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL COBERTURA: POLIÉSTER LISO. TIPO CABO: RETO. TAMANHO GRANDE. PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO/SILK DE ATÉ DUAS CORES. PERSONALIZAÇÃO COM LOGOMARCA DO ÓRGÃO. ARTE DA IMPRESSÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. CORES DO GUARDA CHUVA VARIADAS: COR A DEFINIR. CATMAT: 224019										
45	3.000,00	UNIDADE	ZEIN	CH	R\$ 14,28	R\$ 42.840,00	R\$ 14,28	R\$ 42.840,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MOCHILA/ SACO PERSONALIZADO EM NYLON EMBORRACHADO. TAMANHO APROXIMADO: 33,5 X 41 CM. PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO/SILK DE ATÉ DUAS CORES. PERSONALIZAÇÃO COM LOGOMARCA DO ÓRGÃO. ARTE DA IMPRESSÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. CORES DO DAS MOCHILAS VARIADAS: COR A DEFINIR.										
46	5.000,00	UNIDADE	ZEIN	NC	R\$ 40,34	R\$ 201.700,00	R\$ 40,34	R\$ 201.700,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NECESSAIRE MULTIUSO, FABRICADO EM POLIESTER 600 D OU QUALIDADE SIMILAR, COM ZÍPER, COM ALÇA DE MÃO, PRÁTICA E COMPACTA, IDEAL PARA USO DIÁRIO OU EM VIAGEM. PERSONALIZADA EM SILKSCREEN COM IMPRESSÃO COLORIDA DOS DOIS LADOS EM ATÉ 3 CORES. TAMANHO DA IMPRESSÃO: APROXIMADAMENTE 10 X 7 CM; DIMENSÕES MÍNIMAS LXAXP: 150 X 95 X 70 MM. PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO/SILK DE ATÉ DUAS CORES. PERSONALIZAÇÃO COM LOGOMARCA DO ÓRGÃO. ARTE DA IMPRESSÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. CORES DA NECESSAIRE: VARIADAS: COR A DEFINIR.										
47	5.000,00	UNIDADE	ZEIN	PT	R\$ 6,49	R\$ 32.450,00	R\$ 6,49	R\$ 32.450,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA COMPRIMIDO COM TAMPA, MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO: RETANGULAR OU QUADRADO; COM 4 DIVISÓRIAS. PERSONALIZADO. PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO/SILK DE ATÉ DUAS CORES. PERSONALIZAÇÃO COM LOGOMARCA DO ÓRGÃO. ARTE DA IMPRESSÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. CORES DO PORTA COMPRIMIDO: VARIADAS: COR A DEFINIR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.261.031,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.265.890,80		0,3838 %	R\$ 4.859,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	3.000,00	PACOTE	DUE	BL	R\$ 14,23	R\$ 42.690,00	R\$ 14,28	R\$ 42.840,00	0,35	R\$ 0,05
Descrição: BALA, TIPO: MASTIGÁVEL, SABOR: VARIADO. EMBALAGEM COM 600,00 GR. CATMAT: 474370. VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA: 6 MESES.										
52	500,00	UNIDADE	KAZ	CX	R\$ 122,96	R\$ 61.480,00	R\$ 122,96	R\$ 61.480,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 670 MM DE COMPRIMENTO, 43 CM DE LARGURA E 33,5 CM DE ALTURA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO COM TAMPA E TRAVA, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA. COR A DEFINIR. CATMAT: 440739										
53	500,00	UNIDADE	KAZ	CX	R\$ 46,13	R\$ 23.065,00	R\$ 46,13	R\$ 23.065,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 42 X 28 X 27 CM (CXLXA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO COM TAMPA E TRAVA, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA. COR A DEFINIR.										
54	500,00	UNIDADE	KAZ	CX	R\$ 26,99	R\$ 13.495,00	R\$ 26,99	R\$ 13.495,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 43 X 29 X 15 CM (CXLXA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO COM TAMPA E TRAVA, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA. COR A DEFINIR.										
55	300,00	UNIDADE	KAZ	CT	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CESTO ORGANIZADOR GRANDE, MATERIAL: PLÁSTICO 100% POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 34 X 25 X 6,5 CM (CXLXA). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA. COR A DEFINIR.										
58	5.000,00	PACOTE	ZEIN	EMB	R\$ 64,17	R\$ 320.850,00	R\$ 64,17	R\$ 320.850,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: EMBALAGEM PARA PRESENTE, TIPO SACO, SIMILAR OU IGUAL CELOFONE, MATERIAL: PLÁSTICO COR: TRANSPARENTE/INCOLOR. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 45 X 60 CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.										
62	40,00	UNIDADE	ZEIN	ARR	R\$ 272,94	R\$ 10.917,60	R\$ 273,98	R\$ 10.959,20	0,38	R\$ 1,04
Descrição: ARRANJO CENTRO DE MESA COM 2 ORQUÍDEAS. VASO COMPLETO. AS FLORES SÃO ARTIFICIAIS, PERMANENTE E 3D. FLORES COM GALHOS DE FIO ARAMADO, REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM 02 ORQUÍDEAS DE SILICONE E MIX DE FOLHAS VERDES. PRODUTO 100% ARTESANAL, PODENDO, PORTANTO HAVER PEQUENAS VARIAÇÕES DE TAMANHO, COR E DETALHES DOS ARRANJOS. COR DA ORQUÍDEA A DEFINIR. MEDIDAS APROXIMADAS: (A)45 CM X (L) 35 CM X (P) 35 CM. ACOMPANHA VASO, MATERIAL: VIDRO ESPELHADO. DIÂMETRO DO VASO: MÍNIMO DE 30 CM. CORES VARIADAS: ROSÉ, PRATA E DOURADO. COR A DEFINIR. PESO APROXIMADO: 3000 G. O ARRANJO DEVERÁ SER ENTREGUE, DEVIDAMENTE MONTADO.										
63	20,00	UNIDADE	ZEIN	CF	R\$ 200,13	R\$ 4.002,60	R\$ 201,00	R\$ 4.020,00	0,43	R\$ 0,87
Descrição: CONFECÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS, PLANTA / VASO – ARRANJO PARA MESA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 40 CM (DIÂMETRO E ALTURA). UTILIZAÇÃO DE FLORES NOBRES VARIADAS E CORES A DEFINIR. VASO EM VIDRO TRANSPARENTE. ARRANJO DEVERÁ SER ENTREGUE, DEVIDAMENTE MONTADO. CATMAT:17027.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.261.031,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.265.890,80		0,3838 %	R\$ 4.859,00

Fornecedor : MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 37.008.517/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	3.000,00	PACOTE	STYLLUS	STYLLUS	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	R\$ 3,78	R\$ 11.340,00	75,40	R\$ 2,85
Descrição: LIXA DE UNHA, TAMANHO: 8 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: AMARELA.										
27	3.000,00	UNIDADE	MERHJE	MERHJE	R\$ 2,84	R\$ 8.520,00	R\$ 5,49	R\$ 16.470,00	48,27	R\$ 2,65
Descrição: PINÇA PARA SOBRANCELHA – EXTRATOR MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 90 MM, APLICAÇÃO: EXTRATOR DE SOBRANCELHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINÇA MANUAL.										
29	3.000,00	UNIDADE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,55	R\$ 25.650,00	76,61	R\$ 6,55
Descrição: TOUCA REDINHA PARA COQUE (TIPO: MILITAR). COR PRETA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 405.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.768,00		16,0858 %	R\$ 77.818,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	60,00	CAIXA	NADIR	NADIR	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00	R\$ 611,95	R\$ 36.717,00	13,39	R\$ 81,95
Descrição: APARELHOS COMPLETO DE SERVIÇO DE JANTAR, MATERIAL: PORCELANA. QUANTIDADE DE PEÇAS: 30 PEÇAS (6 PRATOS FUNDOS, 6 PRATOS RASOS, 6 PRATOS SOBREMESA, 6 XÍCARAS E 6 PIRES). COR: BRANCA. CATMAT: 28835.										
32	100,00	CAIXA	NADIR	NADIR	R\$ 126,00	R\$ 12.600,00	R\$ 138,81	R\$ 13.881,00	9,23	R\$ 12,81
Descrição: JOGO DE TALHERES EM AÇO INOX – FAQUEIRO 24 PEÇAS, MATERIAL EMBALAGEM: PAPELÃO, MATERIAL TALHERES: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ALTO BRILHO, BORDAS ARREDONDADAS, QUANTIDADE DE PEÇAS: 06 FACAS PARA CHURRASCO, 06 GARFOS DE MESA, 06 COLHERES DE MESA E 06 COLHERES DE CAFE. CATMAT: 294447.										
41	3.000,00	UNIDADE	Própria	Própria	R\$ 5,98	R\$ 17.940,00	R\$ 6,07	R\$ 18.210,00	1,48	R\$ 0,09
Descrição: COFRE DE PAPELÃO E TAMPA COLORIDA PERSONALIZADO PARA MOEDAS, COM TAMPA REMOVÍVEL, TAMANHO APROXIMADO: 6,0 X 9,0 MM. ARTE E PERSONALIZAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. ATÉ 4 CORES INCLUSAS. COR A DEFINIR.										
43	5.000,00	UNIDADE	DECOR	DECOR	R\$ 27,00	R\$ 135.000,00	R\$ 30,39	R\$ 151.950,00	11,15	R\$ 3,39
Descrição: FLOR ARTIFICIAL – HASTE DE ROSA ARTIFICIAL, HASTE DE ROSA ARTIFICIAL COM SOMENTE UMA FLOR ABERTA, MATERIAL DA FLOR: VELUDO, COR: VERMELHO. ALTURA MÍNIMA: 50 CM. CATMAT: 22888.										
59	5.000,00	PACOTE	CÉSAR EMBALAGENS	CÉSAR EMBALAGENS	R\$ 21,75	R\$ 108.750,00	R\$ 24,28	R\$ 121.400,00	10,42	R\$ 2,53
Descrição: EMBALAGEM PARA PRESENTE, TIPO SACO, SIMILAR OU IGUAL CELOFONE, MATERIAL: PLÁSTICO COR: TRANSPARENTE/INCOLOR. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 30 x 45 CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.										
60	5.000,00	PACOTE	FIGPLAST	FIGPLAST	R\$ 4,71	R\$ 23.550,00	R\$ 5,52	R\$ 27.600,00	14,67	R\$ 0,81
Descrição: EMBALAGEM PARA PRESENTE, TIPO SACO, MATERIAL: PLÁSTICO COR: TRANSPARENTE/INCOLOR. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 10 x 15 CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.										
61	5.000,00	PACOTE	FIGPLAST	FIGPLAST	R\$ 11,80	R\$ 59.000,00	R\$ 12,11	R\$ 60.550,00	2,56	R\$ 0,31
Descrição: EMBALAGEM PARA PRESENTE, TIPO SACO, MATERIAL: PLÁSTICO COR: TRANSPARENTE/INCOLOR. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 20 x 29 CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 405.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.768,00		16,0858 %	R\$ 77.818,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.408.911,80	R\$ 7.909.258,80	6,3260 %	500.347,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Lagoa Formosa-MG , 22 de Fevereiro de 2023

CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO
PRESIDENTE